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Kirketjener søges. Har du lyst til et lille weekendjob så se med her: 

Her ved Hodsager Kirke søger vi pr. 1. marts 2026 en eller flere kirketjenere, der med overblik og 
imødekommenhed, vil tage imod menigheden samt tage ansvar for de praktiske opgaver før, under og 
efter gudstjenesterne om søndagen. 

Stillingen er i gennemsnit på 4 timer i ugen hovedsageligt med arbejde om søndagen. Stillingen er 
med ansættelse under Aulum menighedsråd, der har ansvaret for kirketjeneropgaven ved Hodsager 
Kirke. Stillingen kan deles over flere personer, så byd ind med, hvad der kan lade sig gøre for dig. 

I Hodsager bliver du en del af et medarbejderteam med en organist, to kirkesangere, evt. flere 
kirketjenere, samt pastoratets to præster. Herudover har Aulum og Hodsager menighedsråd 
samarbejde omkring kirkegårdsdriften, pastoratets to kirke- og kulturmedarbejdere samt en kordegn. 

Vi ser stor værdi i fællesskabet om at være kirke, og håber, at du vil være med.  

Dine opgaver hos os: 

Opgaven omfatter blandt andet klargøring af kirken til gudstjenesterne. Herunder flaghejsning, 
lystænding, klargøring til altergang, klargøring til dåb osv. Under gudstjenesten har du overblikket 
over, at alt fungerer som det skal og efter gudstjenesten har du ansvaret for oprydningen.   

Vores forventning til dig er, at du: 

• vil være en del af kirkens ansigt udadtil, og møde mennesker uanset hvilken anledning de 
kommer i. 

• er samarbejdsvillig, men også selvstændigt kan løse opgaver. 
• er mødestabil og imødekommende. 
• er villig til og interesseret i at lære nyt. 

Vi tilbyder: 

• mulighed for at præge dit arbejde. 
• gode fysiske rammer. 
• en kultur, hvor vi gerne vil sætte hinandens gode ressourcer i spil, så vi sammen løfter i flok. 
• dygtige og engagerede kolleger. 

Stillingen som kirketjener kan kombineres med en af de ledige stillinger som 
gartner/gartneriarbejdere ved Aulum Kirkegård. Hvis du ønsker at søge begge stillinger, skal du sende 
en ansøgning til hver stilling. Du kan med fordel nævne i ansøgningen, at du har søgt begge stillinger. 
For begge stillinger gælder det, at ansættelsen sker under Aulum menighedsråd. 

Løn- og ansættelsesvilkår 

Ansættelsen er omfattet af Fællesoverenskomsten mellem Finansministeriet og Offentlige Ansattes 
Organisationer (OAO-S) og Organisationsaftalen for kirkefunktionærer med kerneopgaver som 
kirketjener eller graver indgået mellem Kirkeministeriet og Danmarks Kirketjenerforening og det 
tilhørende protokollat for kirketjenere. Aftalerne kan ses på www.folkekirkenspersonale.dk 

Nuværende tjenestemandsansatte kirketjenere har ret til at bevare tjenestemandsstatus ved 
ansættelse med direkte overgang. Der skal i så fald ske klassificering af stillingen. 

https://222.folkekirkenspersonale.dk/
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Intervalløn aftales inden for intervallet 318.527 - 401.109 kr.  

OK-18 tillæg udgør 1.374 kr. årligt. Rådighedstillæg udgør 32.602 kr. årligt. 

Alle ovennævnte beløb er i nutidskroner og ved 37 timer pr. uge. 

Aftale om indplacering i lønintervallet indgås mellem menighedsrådet og Danmarks 
Kirketjenerforening. 

Der er tre måneders prøvetid. 

Ansøgningsfrist: 

Vi glæder os til at høre fra dig senest mandag den 12. januar 2026. Ansøgningen skal sendes til 
3098@sogn.dk.  

Yderligere oplysninger kan fås ved kirkegårdsleder Paul Seerup Nielsen, 23109569, psn@km.dk. Du 
kan læse mere om Hodsager og Aulum kirker på www.aulumhodsagerkirker.dk  

Vi forventer at holde samtaler den 21. januar 2026. 
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